Estado de Santa Catarina

           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542-1222

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 003/2024

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO/SC, Estado de Santa Catarina, por meio do Prefeito

Municipal, Excelentíssimo Sr. Severino Jaime Schmidt, no uso de suas atribuições

legais, retifica o edital de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, visando a

contratação de pessoal em caráter temporário para preenchimento da vaga

temporária para o cargo de Farmacêutico 40 horas semanais, Atendente de

Farmácia 40 horas semanais e Auxiliar de Saúde Bucal 40 horas semanais, sob

o amparo do interesse público, observando os princípios constitucionais da

impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, regendo-se pelas Instruções

contidas neste Edital, com base no art. 37, incisos II, IX da CF e Lei Complementar

Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2013, nos seguintes termos:

O Anexo IV passa a viger com a seguinte redação:

ANEXO IV

ATO DATA PREVISTA

Publicação e divulgação do Edital  19/02/2024

Período de Inscrições 20/02/2024 a 08/03/2024

Resultado Preliminar 11/03/2024 até às 17h

Recurso quanto ao Resultado
Preliminar

12/03/2024 e 13/03/2024, até às
16h00min

Homologação final do Processo Seletivo
Simplificado

13/03/2024

As demais disposições editalícias permanecem inalteradas.

Erval Velho/SC, 06 de março de 2024.

SEVERINO JAIME SCHMIDT

Prefeito Municipal

mailto:administracao@ervalvelho.sc.gov.br